v
*
be

INDICAÇÃO N.º 167/2025
Autoria: Vereador Odair Augusto Basso

EMENTA: Indica necessidade de
realização de obra de reconstrução

de bueiro na Sede do Distrito de

Ibitiruí, em Alfredo Chaves.

Excelentíssimo Senhor
JOSIMAR PIUMBINI
Presidente da Câmara Municipal de Alfredo Chaves (ES).

O VEREADOR infra-assinado, com assento nesta Augusta Casa de
Leis, no uso das atribuições que lhe confere o art. 89, alínea "j", combinado

com o art. 101, ambos do Regimento Interno, solicita que seja submetida a

presente Indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, seja enviado

ofício ao Prefeito Municipal de Alfredo Chaves para que, por meio da

competente Secretaria, realize obra de reconstrução de bueiro que se

localizava próximo à residência do Sr. Maurício Felipe de Oliveira, na Sede do

Distrito de Ibitiruí, em Alfredo Chaves.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem como fundamento o fato de que, devido às

fortes chuvas, o bueiro que existia no local foi arrancado e, por conta disso, o

solo está cedendo, o que acabou por comprometer a estrutura do muro do Sr.

Maurício, que está caindo.

Diante disso, verifica-se o relevante interesse público, sendo esta a

razão da presente Indicação.

Alfredo Chaves (ES), 27 de junho de 2025.

oleue: Consdento nao
DAIR AUGUSTO BASSO

Vereador

n
e

ca
t

“.
..

==="
=

DE
RE

AO
0 S

AT
 ES

AE
IT

MA
TA

 IT
A

fd
bg

ed
eo

 a
ug

fo
sp

o
ce

di
ni

si
tl

oa
ta

n
te

s
kh

E
S

S
O

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003900330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.